
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 91  10.09.2015 

 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ  
ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Решение  от 09.09.2015  № 69 

О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёзд-

ный от 18.08.2015 № 55 

В соответствии со статьѐй 60 Устава городского округа 

ЗАТО Звѐздный Пермского края 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Пункт 4 решения Думы ЗАТО Звѐздный от 18.08.2015 

№55 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО 

Звѐздный от 22.09.2005 № 8/4» изложить в следующей ре-

дакции: 

«4. Настоящее решение вступает в силу после дня опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 01.01.2015.». 

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после опублико-

вания. 

Глава  ЗАТО Звѐздный                                   И.А. Ободова 

Решение  от 09.09.2015  № 70 

О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёзд-

ный от 16.06.2015 № 52 

В соответствии со статьей 24 Регламента Думы город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый график приѐма граждан де-

путатами Думы ЗАТО Звѐздный с 08.08.2015 г. по 

26.12.2015 г., утверждѐнный решением Думы ЗАТО Звѐзд-

ный от16.06.2015 № 52 в новой редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

Глава  ЗАТО Звѐздный                                   И.А. Ободова 

 

УТВЕРЖДЁН 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 09.09.2015 № 70 

УТВЕРЖДЁН 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 16.06.2015 № 52 

 

График приёма граждан  

депутатами Думы ЗАТО Звёздный 

с 08.08.2015  по 26.12.2015 г 

  

№ 

избира-

тельного 

участка 

 

Месяц 

ФИО 

депутатов а
в

г
у

ст
 

се
н

т
я

б
р

ь
 

о
к

т
я

б
р

ь
 

н
о

я
б

р
ь

 

д
ек

а
б

р
ь

 
4501 

Мухачев Д.Н.  12  14  

Фомичѐва Н.С.  19   5 

4502 
Князева Е.А. 22 

 
 28  

Ларина Е.В.   3 21  

4503 
Ободова И.А.  

 
10  12 

Пермяков В.И. 8  17  19 

4504 
Ленкевич А.П. 15  24  26 

Фоменко Г.И.  26 31   

4505 
Немтинова Л.П. 29   7  

Кудряшов Е.Ю. 
 

5    

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 08.09.2015  № 1371 

О временном разрешении движения транспортных 

средств 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, в связи 

с проведением 10.09.2015 на территории ЗАТО Звѐздный 

выездного совещания Правления Совета муниципальных 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 09.09.2015 № 69 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 18.08.2015 № 55» 1 

Решение от 09.09.2015 № 70 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 16.06.2015 № 52» 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 08.09.2015  № 1371 «О временном разрешении движения транспортных средств» 1 

Постановление  от 10.09.2015  № 1372 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
2 

Постановление  от 10.09.2015  № 1373 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
2 

Постановление  от 10.09.2015  № 1374 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
2 

 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 91  10.09.2015 

 

 

2 

 

Информационный бюллетень  ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 10.09.2015 № 91 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-150-
170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  
10.09.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  10.09.2015. 

образований Пермского края администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет:  

1. Разрешить 10.09.2015 въезд транспортных средств на 

Площадь Победы в ЗАТО Звѐздный с ул. Ленина с 10.00 

до 17.00. 

2. Заведующему отделом общественной безопасности 

администрации ЗАТО Звѐздный Веретенникову С.В. 

10.09.2015 с 10.00 до 17.00 во взаимодействии с отделени-

ем ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России по 

ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных объектах 

Пермского края организовать стоянку транспортных 

средств и обеспечить безопасность дорожного движения на 

Площади Победы в ЗАТО Звѐздный.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                  А.М. Швецов 

Постановление  от 10.09.2015  № 1372 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории 

ЗАТО Звёздный  

В соответствии с пунком 13 статьи 11.10 Земельного 

кодекса Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. 

от 17.08.2015 № СЭД-01-17-154 администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 38 кв.м, категорией земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использованием: 

под размещение гаража, расположенного на кадастровом 

плане территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 квартал гаражной 

зоны, гараж № 45, зона объектов коммунально-складского 

назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого 

имущества и ведения государственного кадастра 

недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                  А.М. Швецов 

Постановление  от 10.09.2015  № 1373 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории 

ЗАТО Звёздный  

В соответствии с пунктом 13 статьи 11.10 Земельного 

кодекса Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. 

от 17.08.2015 № СЭД-01-17-154 администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 563 кв.м, категорией земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использованием: 

для садоводства, расположенного на кадастровом плане 

территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны 

огородничества, участок № 134, зона садов и дачных 

участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого 

имущества и ведения государственного кадастра 

недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                  А.М. Швецов 

Постановление  от 10.09.2015  № 1374 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории 

ЗАТО Звёздный  

В соответствии с пунктом 13 статьи 11.10 Земельного 

кодекса Российской Федерации и на основании заявления 

генерального директора ООО «Лесные машины» 

Фетюкова А.А. от 01.09.2015 № СЭД-07-10.1-95 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 96,54 кв.м, категорией 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнным 

использованием: под газопровод, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 

Коммунистическая, зона застройки многоквартирными 

жилыми домами 4-9 этажей (Ж-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого 

имущества и ведения государственного кадастра 

недвижимости. 

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                  А.М. Швецов 

 
 
 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

